MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2025/2028
CNPJ: 18.301.051/0001-19

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG, CEP: 35.545-000
Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Ofício nº:  001/2025

Perdigão/MG, 22 de janeiro de 2025.

De: Setor de Licitação

Para: Chefe do Poder Executivo

Ao prefeito, Julliano Lacerda Lino.

Assunto:  Revogação do Processo Licitatório

Referência:

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 00081/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 0028/2024

REGISTRO DE PREÇO N°: 00023/2024

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA DISTRIBUIÇÃO

GRATUITA EM FORMA DE KIT PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE

PERDIGÃO/MG.

Sr. prefeito, Julliano Lacerda Lino, considerando o conteúdo do ofício 001/2025,

encaminhado pela Secretaria de Educação e Cultura, encaminho os autos do processo

licitatório para que sejam tomadas as medidas legais.

Registra-se que os fatos narrados no presente ofício são verdadeiros, encontrando o

processo com seu tempo estendido por ter diversas classificações/desclassificações para

prova da exequibilidade e também em razão da má qualidade dos produtos em amostras.

Atenciosamente

_________________________________________
Julio Dimas Tavares de Souza

Agente de Contratação - Matrícula: 2595